

XVIII Forum Bibliotekarzy Województwa Śląskiego „Nowoczesna biblioteka, czyli jaka?” Zawiercie, 20.04.2023 r.

Serdecznie zapraszamy do udziału w Forum, które w tym roku będzie miało formę hybrydową. Wydarzenie ma na celu prezentację i promowanie działalności bibliotek oraz wymianę doświadczeń zawodowych bibliotekarzy.

Patronat honorowy: Prezydent Miasta Zawiercie.

Patronat: Zarząd Główny Okręgu Śląskiego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w Katowicach.

Patronat medialny: „Głos Nauczycielski”, „Biblioteka w Szkole”, „Poradnik Bibliotekarza”, „Ogniskowiec”.

Wydarzenie programu eTwinning. 

Uczestnicy Forum: bibliotekarze bibliotek szkolnych, publicznych, pedagogicznych, naukowych, dyrektorzy szkół i bibliotek, przedstawiciele stowarzyszeń bibliotekarskich i związków zawodowych, przedstawiciele organów prowadzących szkoły i biblioteki, media, zaproszeni goście.

Termin: 20 kwietnia 2023 r. (czwartek) w godz. 10.00 - 15.00

stacjonarnie - Miejski Ośrodek Kultury „Centrum” im. A. Mickiewicza, Zawiercie, ul. Piastowska 1
zdalnie - platforma edukacyjna MS TEAMS ZNP.

Zgłoszenie na Forum:

Zgłoszenia dokonuje uczestnik poprzez wybranie formy szkolenia zdalnej lub stacjonarnej.

UWAGA!

Pełny dostęp do czatu spotkania będą miały tylko te osoby, które posiadają konto TEAMS ZNP.

Uczestnicy Forum proszeni są o wypełnienie do **9 kwietnia 2023 r. tylko jednej karty zgłoszenia**, w zależności od wyboru formy uczestnictwa w wydarzeniu.

- **stacjonarnie** (65 miejsc)

Karta zgłoszenia: <https://tiny.pl/w8cz3>

- **zdalnie** (150 miejsc)

Karta zgłoszenia: <https://tiny.pl/w8c3q> (wybieramy konferencję online)

Informacje dostępne na stronie: www.vforumbibliotekarzy.blogspot.com.

Kontakt z organizatorami: Renata Sowada, rsowada@znp.edu.pl, tel. 603210490.



Informacje o udziale w Forum:

- Udział w Forum jest nieodpłatny.
- Przyjazd i ubezpieczenie we własnym zakresie uczestnika.
- Każdy uczestnik otrzyma zaświadczenie o udziale w konferencji.
- Na stacjonarnych uczestników czekają niespodzianki i pakiety konferencyjne, zawierające m.in. czasopisma: „Biblioteka w Szkole” i „Głos Nauczycielski”. W przerwie istnieje możliwość odwiedzenia Galerii Sztuki Miejskiego Ośrodka Kultury.
- Forum towarzyszy **Wojewódzki Konkurs dla Nauczycieli Bibliotekarzy „eTwinning w bibliotece”** – informacje na stronie <https://tiny.pl/w8d2k>.
- Dla wszystkich uczestników został przygotowany **Padlet: „Pochwal się swoją biblioteką”** <https://tiny.pl/w8dj3>, do zaprezentowania działań podejmowanych w swoich bibliotekach. Będzie to wspólna przestrzeń do wymiany pomysłów i przygotowanie do Forum.

Organizatorzy:



Miejski Ośrodek Kultury "Centrum" im. A. Mickiewicza w Zawierciu



Oddział Towarzystwa Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich w Częstochowie



Sekcja Bibliotekarska przy Oddziale Związku Nauczycielstwa Polskiego w Częstochowie

Współpraca:



Biblioteka Regionalna w Karwinie (Republika Czeska)



Biblioteka Śląska w Katowicach



Instytut Nauk o Kulturze Uniwersytetu Śląskiego



Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Zawierciu.



Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. Józefa Lompy w Katowicach - Filia w Zawierciu



Publiczna Biblioteka Pedagogiczna Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli „WOM” w Częstochowie



Zarząd Okręgu Śląskiego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w Katowicach



**Okręgowa Sekcja Bibliotekarska Związku Nauczycielstwa Polskiego w Katowicach
Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Zawierciu**

Program Forum

9:00 – 10:00	Rejestracja uczestników
10:00 – 10:30	Powitanie uczestników i przemówienia gości
10:30 – 11:00	<i>Czytanie ze sceny. Przypadek ateński</i> – prof. dr hab. Zbigniew Kadłubek , Biblioteka Śląska
11:00 – 11:30	<i>Czytamy kolejną setkę – Čtème další stovku</i> – Markéta Kukrechtová , Biblioteka Regionalna w Karwinie, Republika Czeska
11:30 – 11:50	<i>Biblioteka otwartych drzwi - praca z czytelnikiem zaburzonym psychicznie oraz nieneurotypowym w Książnicy Beskidzkiej w Bielsku-Białej</i> – Beata Kubica , Książnica Beskidzka, Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich
11:50 – 12:10	<i>Program eTwinning - bezpłatny rozwój zawodowy i międzyszkolna współpraca</i> – Monika Regulska , Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji, Krajowe Biuro Programu eTwinning
12:10 – 12:30	<i>Narzędzia i zasoby cyfrowe wspierające pracę kreatywnego nauczyciela bibliotekarza</i> – Aneta Przybyłowicz, Ernest Pidzik , Publiczna Biblioteka Pedagogiczna Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli "WOM" w Częstochowie
12:30 – 13:00	Przerwa kawowa, wizyta w Galerii Sztuki Miejskiego Ośrodka Kultury
13:00 – 13:20	<i>Postmodernizm a kultura czytelnicza, czyli czy promocja praktyk lekturowych może być rasizmem</i> – dr Małgorzata Gwadera , Instytut Nauk o Kulturze Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach
13:20 – 13:40	<i>Działalność kulturalna Oddziału Literatury Polskiej – Biblioteka Karwina edukuje i bawi – Knihovna Karviná vzdělává i baví</i> – Marcela Wierzoń , Biblioteka Regionalna w Karwinie, Republika Czeska
13:40 – 14:00	<i>Wykorzystanie narzędzi do tworzenia kolekcji zasobów cyfrowych w działalności informacyjnej biblioteki</i> – dr Anna Marcol , Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. J. Lompy w Katowicach
14:00 – 14:15	<i>Z nowoczesnością na Ty – działalność Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Zawierciu</i> – Małgorzata Głąb, Izabela Szymczyk Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Zawierciu
14:15 – 14:30	<i>Biblioteka centrum edukacji cyfrowej</i> – Alina Grabna , Zespół Szkół Samochodowych i Oddział Towarzystwa Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich w Częstochowie, dr Renata Sowada , Szkoła Podstawowa nr 53 z Oddziałami Integracyjnymi im. Marii Skłodowskiej-Curie w Częstochowie, Sekcja Bibliotekarska Związku Nauczycielstwa Polskiego w Częstochowie
14.30 – 15:00	Dyskusja i podsumowanie konferencji